Pieczyngowie. i5g
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Omyliła go posada tych Predenecentów którzy we
dług dzieiopisa Franków pod Ludwikiem I. w 
T. I Veter, script. Germ. ex Bibi. Justi Beuberi 
na kar. 4g. Contermini Bulgaris, Daciam Danubio 
adiacentem incolebant. Byli to Słowacy od klę- 
tek Awarów pozostali, tych naprzód około roku 
860 wygnali Hunnogunni czyli Węgrzy, a potem 
Węgrów Pieczyngowie, którzy według Konstan- 
syna Porfirogenita wyrzucili z Dacyi Węgrów o- 
koło 900 roku. Podobno będą ciź sami ci Sło
wianie, o których piszą dzieie Francuskie wy- 
żey wspomnione pod rokiem 821. Bulgarl quo
que Sclavos in Pannonia sedentes, misso per Dra- 
vum navali exercitu ferro et igne vastaverunt, et ex
pulsis eorum Ducibus, Bulgaricos eis rectores consti
tuerunt. Byli to Słowianie z Awarami pomieszani, 
którzy siedzieli między Dutiaiem, Auasem i Rabą 
rzekami.

merabiles capiuntur, sed et transfugae desiderio captivorum, 
popularium confluebant, adeo ut in occidentali quadam pro
vincia Romana pagi ab iisdem conderentur, quorum adhuc 
reliquiae supersunt, nec pauci in sociorum cohortes refer
rentur, et maior turba ab exercitu capta venderetur. Hac 
de Scythis parta Victoria , et illustri edito facinore Joannes 
vota Deo persolvit, quod festum Patzinacarum nostro tem
pore dicitur, in rei gestae monimentum, et grati animi te
stimonium. Huc usque Choniata.

(1) Cromerus de rebus Polonorum libr. III. pag. 34 an-. 971, 
Svendoslaus vero (Sphendostlabum Zonaras appellat): nec 
quiquam svadente matre, ut ipse quoque Christianus fieret > 
in impietate perseverans, agros Rulgariae longe lateque po
pulatus est, eaque subegit -, septuaginta arcibus secundum 
Danubium captis. Revocatus autem a matre Piecinigos (quos 
Zonaras Pacinaccs vocat, Vapovius Peucinos esse vult) eius 
orae qua Danubius in Pontum influit , populos, ditionem 
suam infestantes et Kiioviam obsidentes, repressit. Sed ab 
his deinde cum eis vicissim bellum inferret, caesus est. Zo
naras eum apud Dorostolum -sive Dristram , capta Perea- 
slavia, quam, ipse Perstlaben appellat, magna clade Zemisce 
Imperatore afflictum, et pace aeqvis conditionibus impetrata, 
ad sua revertentem, a Pacinacis insidiis exceptum et interfe
ctum memorat.
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zniesieni (i). Daley ciż sami Pieczyngowie wspo
magając Jarosława Księcia Ruskiego, od braci 
iego Borysa i Swiatopełka w roku iooó znie
sieni , szczerbę w potędze swoiey znaczną od
nieśli (2). Ostatnia nakoniec od Rusaków za- 

Pieczyngo wie. 1G r
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dana klęska przez Jarosława Księcia Kiiowa, a 
Jednowfadcę Rusi, tak była straszliwa, iż gdy 
na przeciwko iemu z Nowogroda idącemu z 
woyskiem, rzucaiąc rozpoczęte oblężenie Kiio
wa wystąpili , Rusacy uderzywszy na nich, całe 
Pieczyngów woysko , częścią na placu wybili, 
częścią w niewolą zabrali ; reszta zaś pozo
stałego woyska, na przeprawach potonęła (ij.

Ecclesia Beatissmae Virginis, quam ipse vivens aedificaverat, 
sub marmoreo lapide sepelitur. Confluxit autem ad haec 
tandem funebria sua, Ruthenorum multitudo, quae in sepul
tura sua planctum magnum edens vociferabatur, patrem se 
et liberatorem patriae, et Fidei Christianae in Russia plan
tatorem, immature perdidisse. Ignari patrem suum, scilicet 
Ducem Vladunirium, hi duo filii Borys et Sviatopetcus e 
vita excessise, certamen cum Jaroslao et gente sua ineunt , 
et victus Jaroslaus cum Pieczyngis et Varachis adiutoribus 
suis fugit; et haec in anno ioo5.

(1) Długosz historiae Polonae libr. II. pag. 188 in anno 
io33. Mscislao Russiae et Czernieioviensi Duce, dum ve
nationibus operam daret absumpto , et in ecclesia Sancti 
Salvatoris quam aedificaverat sepullo , Jaroslaus Kiioviensis 
Dux illi, quia non reliquerat successorem, in principatu suc. 
cessit, et Monarchiam totius Russiae, quod lingua Ruthenica 
sonat Jednowtadec, gerere caepit ; Jaroslao autem praedicto 
Russiae Duce, apud Novogrod commoranti, Piecz) ngorum gens 
in grandi multitudine veniens, Kiiów violavit. Qua novita
te Jaroslaus per significationem celeris.Nuncii accepta, con
tractis ubique copiis in Kiiów advenit , et cum Pieczyngis 
obviam sibi euntibus congressus fortiter depugnat , utrisque

(1) Długosz hist. Polona tom I. libr. II. pag. ia3. anni 
998. Jrruentibus eo anno Pieczyngis in terram. Russiae , 
et eam vehementer caede et igne vastantibus , Vladimirus 
Russiae Dux, cum suarum gentium copiis occurrit , illis et 
ingenti caede utrinque edita, contritus est Vladimirus ; pro- 
sequentibusque illum Pieczyngis, ne in illorum manus vivus 
incideret, sub pontem qui fugienti occurrerat, se abscondit , 
cuius beneficio usus, hostes se insequentes fefellit, Pieczyn- 
gi autem spoliis et castris Ruthenorum potiti, praedata Rus- 
siae terra, in regiones suas captivos et pecora caeteramque 
praedam deducunt, post quorum discessum Vladimirus Rus
siae Dux, in signum suae evasionis Ecclesiam Transfigura
tionis in Kiiów aedificat et dotat. Eo quidem festo iuxta 
Graecorum ritum clades illa, et sua evasio contingerat.